1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ДУМА ДЗЕРЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
 от                        2012 г.                                                                                №          дсп

«О бюджете Дзержинского

муниципального образования на 2013
год и плановый период 2014 и 2015 годов»
В соответствии со ст.ст. 15, 187 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.ст. 14, 52 Федерального закона от 06 октября 2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в Дзержинском муниципальном образовании, утвержденным Решением Думы Дзержинского муниципального образования от 30.01.2008 г. № 1.4-дсп, руководствуясь ст.ст. 6, 52-59 Устава Дзержинского муниципального образования Дума Дзержинского муниципального образования
РЕШИЛА:

Рассмотреть проект бюджета Дзержинского муниципального образования на 2013год и плановый период 2014 и 2015 годов:
Статья 1

1. Утвердить основные характеристики бюджета Дзержинского муниципального образования  на 2013 год (далее – местный бюджет):

1) Общий объем доходов в сумме 6862,5 тыс. руб., в т.ч. безвозмездные поступления в сумме 523,5 тыс. руб., из них объем безвозмездных поступлений из областного бюджета 523,5 тыс. руб.;

2) Общий объем расходов в сумме 7484,5 тыс. руб.;

3) Размер дефицита в сумме 622 тыс. руб. или 9,8% от общего объема доходов местного бюджета без учета объема безвозмездных поступлений.

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2014 и 2015 годов:
общий объем доходов местного бюджета на 2014 год в сумме 6934 тыс. руб., в т.ч. безвозмездные поступления в сумме 143 тыс. руб., из них объем безвозмездных поступлений из областного бюджета 143 тыс. руб., на 2015 год в сумме 7409 тыс. руб., в т.ч. безвозмездные поступления в сумме 143 тыс. руб., из них объем безвозмездных поступлений из областного бюджета 143 тыс. руб.;

общий объем расходов местного бюджета на 2014 год в сумме 7481 тыс. руб., на 2015 год в сумме 7818 тыс. руб.;

размер дефицита местного бюджета на 2014год в сумме 547 тыс. руб. или 8,1% от общего объема доходов местного бюджета без учета объема безвозмездных поступлений, на 2015год в сумме 409 тыс. руб. или 5,6% от общего объема доходов местного бюджета без учета объема безвозмездных поступлений.

Статья 2
Установить, что доходы местного бюджета, поступающие в 2013 - 2015 годах, формируются за счет:

1) налоговых доходов, в том числе:

доходов от уплаты федеральных, региональных и местных налогов и сборов, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации и законодательными актами субъекта Российской Федерации и настоящим решением по следующим нормативам:

- налог на доходы физических лиц – в размере 10 процентов;

- земельный налог – в размере 100 процентов;

- налог на имущество физических лиц – в размере 100 процентов;

   - государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления – в размере 100 процентов;

2) неналоговых доходов, в том числе:

- доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков - в размере 50 процентов;
   - доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений - в размере 50 процентов;

3) безвозмездных поступлений.

Статья 3
Установить прогнозируемые доходы местного бюджета на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 год по классификации доходов бюджетов Российской Федерации согласно приложениям 1, 2 к настоящему решению Думы.

Статья 4
Установить перечень главных администраторов доходов местного бюджета на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению  3 к настоящему решению Думы.
 Статья 5
Установить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению  4 к настоящему решению Думы.
Статья 6

Установить распределение бюджетных ассигнований:

1) по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложениям 5, 6 к настоящему решению Думы;

2) по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложениям 7, 8 к настоящему решению Думы;
3) по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета Дзержинского муниципального образования на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложениям 9, 10 к настоящему решению Думы.
Статья 7

 Установить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств:

 на 2013 год в сумме 76 тыс. руб.;

 на 2014 год в сумме 78 тыс. руб.;

 на 2015 год в сумме 80 тыс. руб.;

Статья 8
Установить, что в расходной части местного бюджета создается резервный фонд администрации муниципального образования:

на 2013 год в размере 100 тыс. руб.
на 2014 год в размере 100 тыс. руб.

на 2015 год в размере 100 тыс. руб.

Статья 9
Установить распределение бюджетных ассигнований на реализацию долгосрочных целевых программ Дзержинского муниципального образования на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложениям 11, 12.
Статья 10
Установить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложениям 13, 14 к настоящему решению Думы.

Статья 11
 Установить предельный объём муниципального долга Дзержинского муниципального образования:

на 2013 год в сумме 6339 тыс. руб.

на 2014 год в сумме 6791 тыс. руб.

на 2015 год в сумме 7266 тыс. руб.

Статья 12
Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Дзержинского муниципального образования по состоянию:

на 1 января 2014 года в сумме 6339 тыс. руб., в том числе верхнего предела муниципального долга по муниципальным гарантиям - 0 тыс. руб.
на 1 января 2015 года в сумме 6791 тыс. руб., в том числе предельный объем по долговым обязательствам по муниципальным гарантиям – 0 тыс. руб.

на 1 января 2016 года в сумме 7266 тыс. руб., в том числе предельный объем по долговым обязательствам по муниципальным гарантиям – 0 тыс. руб.

Статья 13

Установить  предельный объем  расходов на обслуживание муниципального долга Дзержинского муниципального образования:

на 2013 год в сумме 1122 тыс. руб.

на 2014 год в сумме 1122 тыс. руб.

на 2015 год в сумме 1172 тыс. руб.

Статья 14

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года.

Статья 15
Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
Глава Дзержинского МО                                                                   И.В.Соколовская.